
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Investering för bättre sikt längs parkvägar i Farsta stadsdelsområde 

Sökt belopp:  

290 000 kr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Farsta stadsdelsnämnd Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Sebastian Rigi Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon  

08-508 18 085 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

sebastian.rigi@stockholm.se  

 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  



Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas. 

 

    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?  

 

 

Farsta stadsdelsförvaltning har arbetat brett i frågan om trygghet i offentlig miljö. 

Synpunkter från Synpunktsportalen, trygghetsvandringar och samtal med verksamheter 

inom förvaltningen har samlats in för att kartlägga vilka platser som upplevts som 

otrygga. Förvaltningen har också på Facebook och med annons i lokaltidningen efterlyst 

att boende kan maila in synpunkter om trygghet i offentlig miljö och vilka platser man 

upplever som otrygga. Även synpunkter från polisen har kommit in. Synpunkter har 

kartlagts, kategoriserats och prioriterats.  

 

Denna ansökan innehåller förslag på att investera i ny grässådd yta i anslutning till 

parkväg. Tanken är att schakta bort nuvarande vegetation (främst buskar och träd) och 

så nytt gräs. Synpunkter på att parkvägar ibland har dålig sikt är vanligt förekommande. 

Människor känner obehag för att gå längs med parkvägen, speciellt kvällstid, när sikten 

är dålig. Denna investering innebär både ökad upplevd trygghet, men den kan också leda 

till att situationella brott minskar. Det är parkvägar i Farsta strand, Gubbängen, 

Hökarängen och Norra Sköndal där investeringar önskas göras, mer detaljerade 

information kommer senare i ansökan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

 

 

Det finns ingen statistik på antalet personer som använder parkvägarna. Samtliga 

parkvägar ligger dock i anslutning till kollektivtrafik vilket troligen ökar deras användning. 

 



Parkvägen i Farsta strand kopplar samman två områden med totalt ca 20 000 invånare 

samt en pendeltågsstation med ca 8000 resenärer dagligen. 

Gubbängens tunnelbana har ca 8200 resenärer dagligen, 

Hökarängens tunnelbana har ca 12 000 resenärer dagligen, 

SL har ingen tillgänglig statistik om antal resenärer från Norra sköndals busshållplats och 

användningen av parkvägen till busshållplatsen är därför svårt att kvantifiera. All statistik 

är officiella siffror från SL för 2016. 

 

Kvinnor känner i större utsträckning än män otrygghet att vistas utomhus enligt stadens 

medborgarundersökning, detta gäller även i Farsta. Studier visar också att kvinnor i 

storstäder i större utsträckning går, cyklar och åker kollektivt än män vilket troligen 

innebär att kvinnor i större utsträckning trafikerar Farstas parkvägar än män. Om gång, 

cykel och kollektivtrafik ska värnas som transportform och om kvinnors trygghet ska 

säkras bör parkvägarnas trygghet förbättras. 

 

 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 

form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

 

Följande områden föreslås få ny grässådd yta på bekostnad av annan vegetation som 

medför dålig sikt: 

 

1. Farsta strand (se bild 1 och 2 under Övriga upplysningar) 

Förslaget var en synpunkt från medborgare. Parkvägen har dålig sikt på flera ställen, ett 

stort problem är bergsknallar och tågspåret som skymmer sikten. Förvaltningen önskar så 

gräs på två i dagsläget vegetationstäckta ytor om totalt ca 200 m2. Detta för att undvika 

vegetation som skymmer sikten längs två av parkvägens kurvor.  

 

2. Hökarängen (se bild 3 och 4 under Övriga upplysningar) 

Förslaget var en synpunkt från medborgare. I parkvägskorsningen är sikten dålig åt 

samtliga håll, dels på grund av tågspåret på östra sidan men också på grund av vegetation. 

Förvaltningen önskar så gräs på två i dagsläget vegetationstäckta ytor om ca 340 m2. 

Detta för att undvika att vegetation skymmer sikten i parkvägskorsningen. 

 

3. Norra Sköndal (se bild 5 och 6 under övriga upplysningar) 

Synpunkter har kommit in i kontakt med polisen. Parkvägen har varit brottsutsatt i form 

av flera personrån. Parkvägen är omringad av höjdskillnader och en bilväg där bilar i hög 

hastighet har svårt att bevittna vad som händer på parkvägen. Parkvägen kopplar ihop 

Norra Sköndal med en tungt trafikerad busshållplats. Förvaltningen önskar så gräs på två i 



dagsläget vegetationstäckta ytor om ca 170 m2. Detta för att undvika att vegetation 

skymmer sikten i parkvägens kurva och att gående som ska gå under bron får bättre sikt. 

 

4. Gubbängen (se bild 7 under övriga upplysningar) 

Synpunkten kom in vid en trygghetsvandring anordnad av Familjebostäder. Vid 

tunnelbanans södra utgång mellan tunnel och parkväg är sikten dålig på grund av en 

höjdskillnad. Sikten försämras ytterligare av vegetation. Förvaltningen önskar att så gräs 

på en yta om ca 15m2. Detta för att undvika att vegetation skymmer sikten för gående 

som ska in eller ut från tunnelbanan. 

 

Samtliga åtgärder är tänkta att genomföras genom att nuvarande vegetation schaktas bort 

och ersätts med barmark som sås med gräs. Därmed blir åtgärden permanent i jämförelse 

med exempelvis klippning av buskage som måste göras regelbundet. 

 

  

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

 

 

Resultatet förväntas ge bättre sikt längs berörda parkvägar och därmed en ökad känsla av 

trygghet. Ett tryggare samhälle är ett friare samhälle då människor inte blir begränsade i 

sitt rörelsemönster på grund av otrygghetskänslor. Samtliga berörda parkvägar ligger i 

kollektivtrafiknära lägen vilket kan resultera i att fler vågar åka kollektivt kvälls- och 

nattetid. En av parkvägarna är också brottsutsatt och om sikten på parkvägen förbättras 

bör tröskeln för att begå brott på platsen öka. 

 

 

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

  

 

Uppföljning kommer göras genom att fotografera platserna före och efter åtgärden för att 

kunna påvisa hur siktlinjerna förbättras och därmed den upplevda tryggheten. 

 

Uppföljning kommer också att göras med polisen för att klargöra om parkvägen i Norra 

Sköndal är fortsatt brottsutsatt. 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  



Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Projektledare: Förvaltningens parkingenjör 

Genomförande: Årsentreprenör för anläggningsarbeten. 

Utvärdering: Förvaltningens koordinator 

 

 

 

 

 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Genomförande: augusti – oktober 2019 

Uppföljning: november 2019 

Slutredovisning: december 2019 

 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

Utgifter har räknats fram genom att mäta antalet kvadratmeter där gräs ska sås och 

multiplicera med vad förvaltningens parkingenjör beräknar att en kvadratmeter 

schaktning plus gräsplantering kostar, nämligen 400 kr. 

 

Området 1 (Farsta strand): 54 x 400 = 21 000 

Området 2 (Farsta strand): 147 x 400 = 58 000 

Område 3 (Hökarängen): 172 x 400 = 68 000 

Område 4 (Hökarängen):169 x 400 = 67 600 

Område 6 (Gubbängen): 15 x 400 = 6000 

Område 7 (Norra Sköndal): 50 x 400 = 20 000 

Område 8 (Norra Sköndal): 120 x 400 = 48 000 

 

Totalt blir summan 290 000 kronor för sammanlagt 727 m2 ny gräsyta 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  



Gräsytan kommer kräva skötsel i form av bland annat gräsklippning. Påverkan på 

driftkostnad för förvaltningen är så pass låg att den blir försumbar. 

 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

 
 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Att inte bara slyröja utan att ersätta vegetationen med gräs eller annan lägre vegetation gör 

investeringen mer hållbar och kan med fördel växlas upp och spridas som gott exempel.  

 

 



 

 
 



 

 



 
 

 

 

 


